
OBEC CEPI

Obecně záy azná vyhláška
č.2lz0t0

ze dne 18.  5.  2010

Zastupitelstr,o obce Čepí se na svém zasedání dne 18. 5. 2010 usneslo vydat na základě $ 29

odst. 1 pi''1-1. o) bod 1'. zákonač. 133/1985 Sb., o poŽárni ochraně, ve znění pozdějších předpisů,

$ 1 odsi. 3 písm. d) a 5 \5 naŤízení viády č,. I72l200r Sb', k provedení zákona o poŽární

óchraně' ve znění zákona č. 4g8l2OO2 Sb. a podle $ 10 zákon a č. 12812000 Sb., o obcích (obecní

zŤízení), v e znění zákona č. 3 l 3 l 2002 Sb. tuto obecně záv aznou vyhlášku :

cl. 1
Úvodní ustanovení

PoŽární řád obce Čepí upravrrje organizaci a zásaďy zabezpečení požétrní ochrany v obci dle

815 odst. I naŤizení vlády č. I72|2OO1 Sb., k provedení zákona opožárni ochraně, ve znění

naŤízení vlády č. 498i2002 Sb.

Čt. z
vyn.rezení činnosti osob. pověřenýclr zabezpečováním poŽární ochrany v obci/měStě

(],) Za zabezpečeni požární ochrany v rozsahu působnosti obce/města odpovídá obec Cepí.

která plní v samostatné a přenesené působnosti povinnosti, vyplývající z předpisů o požtrni

ochraně'

(2) ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, Živelními pohromami a jinými

mimořádnými událostmi v katastru obce/města je zajištěna jednotkou sboru dobrovolných

hasičů (dále jen ..SDH'') obce podle č1. 5 této vyhlášky a dále následující jednotkou/jednotkami

požarni ochrany:
a) jednotka JSDH Cepí kategorie JPo V.

Podmínk čnosti oři ech. v obiekt v době zvýšenéh
vzniku poŽáru se zřetelem

Za čirrnosti, při kterých hrozi nebezpečí vzniku poŽártt, se dle místních podmínek považuje:

a) Pořádání akcí:

1. Pořadatel je povinen projednat, popřípadě oznámit zabezpečení požární ochrany pořádané

akce, ktelych se zúčastňuje více osob, s obecnínr úřadem a to nejméně 8 dní před zahájením

této akce.

2. Při por'ádání akcí většího rozsahu (regioná|ního, celostátního nebo mezinárodního výzrramu) je

poi"ádate| povinen projednat zabezpečení požární oclrrany s HZS Pardubického kraje, který

mťrže určitpodmínky pro zabezpečerrí požární ochrany nebo může pořádání akce zakázat.

3. Pořadatel akce je povinen zřídit preventivrrí poŽárni lrlídku 1dále jen ,,PPH..), která bude

sloŽena z velitele a členů. Počet členů požární h|ídky musí bý úměrný počtu ťrčastníků akce a

podmínkám nrísta konání, především s ohledem na zajištěrrí evakuace osob a zahájení

lrasebních prací.

Žárním řádu obce Čepí

c l .3



o .

5 .

Akci nlůŽe pořadatel uskutečtiorat.jcrl r trb.iektech a tra t-tlístech, která splňtrjí poŽadar.kl pro
bezpečnou evakuaci osob a pro pr.íiezd r ozideljednotek požárni ocltrany.

Jestliže pořadate| uskutečriuje akci l objektLr. který není v jeho v|astnictví, je povinen seznámit
se před konáním akce se stavenr objektu z hlediska požárni bezpečnosti.

U akcí pořádaných v budovách rnusí pořadatel zajistit, aby počet účastníků nepřer,yšoval
vý r azným zpťtsobem Stanoven ou kapac i t u b udolry'

7 . Všiclini účastníci akce jsou povinni dbát příkazů pořadatelťr, velitele a členů PPH
vyp|ývajících z obecrrě závazné v1.hlášk1 a obecně platných právnícii předpisů na úseku
požární ochrany.

Pořadatel je povinen zajistit, aby příjezdové cesty k objektům byly volné a použitelné pro
vozidlajednotek požárrrí ochrany a aby byl vytvořen dostatečný prostor k provedení hasebního
zásahu.

Pořadatelje povinen zajistit nebo určit technické prostředky pro ohlášení poŽáru tak' aby doba
od zpozorování poŽáru do jeho ohlášerií operačnímu a infotmačrrímu středisku Hasičského
záchranného sboru Pardubického kraje (,,KoPIS..) nepřekročila 5 minut.

Za dobu Se Zvýšeným nebezpečím Vzniku požáru se dle místních podmínek povaŽuje:

1. období Vegetační obnovy, které začíná dne 10. bŤezna a končí 3 l. května kalendářního
roku.

2. období déle trvaiícího sucha.

CI.4
Způs ob nepř etr Žitého zab ezp eč ení p o Žétr ní o chr any

' (1) Přijetí ohlášení o požár*, žtve|ní pohromy či jiné mimořádné události v katastru obce
Cepí je zabezpečeno Systémem ohlašoven požáru, uvedených v čI, ] .

(2) oclrrana životů', zdraví a majetku občanů pted požáty, Živelními pohromami a jinými
mimořádnými událostmi v katastru obce Cepí je zabezpečena jednotkami požámí ochrany,
uvedenými v čl. 1'

Čt. s
Jednotkv sboru dobrovolných hasičů obce, kategorie' početní stav a vybavení

(1) obec CepízŤizuje jednotku sboru dobrovolnýclr hasičů obce Čepí uvedené v příloze č. 1.
Kategorie, početní Stav a vybavení požátní technikou a věcnými prostředky požární ochrany
jednotky sboru dobrovolných hasičů obce jsou uvedeny v příloze č. 2. Přílohy č. i a č. 2 jsou
nedílnou součástí požárního řádu obce.

(2) Členové jednotky se při vyhlášení poŽárního poplachu co nejrychleji dostaví do požární

8 .

9 .

zbrojnice Cepí.



c l .6
Pr'ehled o zdroiích vody pro hašení poŽárů a podmínky iejich trvalé pouŽitelnosti

Stanovení dalších zdroiů vody pro hašení poŽárů a podmínk)z pro zaiištění jejich trvalé
pouŽitelnosti

(1) obec Cepí stanovuje následující zdroje r'ody pro hašení požári a další z&o1e požární
vody, které musí svou kapacitou, umístěním a r.l'bavením umoŽnit účinný požární zásah

a) přirozené
1. potok Dubanka

b) umělé
1. hydrantová síť - určené a označené hydranty v obci

2. požárnínádrž

U jednotlivých zdrojů se uvede konkrétní čerpací stanoviště pro poŽární techniku, využitelná
kapacita zdr oj e, podmínky použitelno sti, atd.

(2) obec Čepí v případě potřeby zptacovává a udrŽuje v aktuálním stavu plánek obce
s vyznačením zdrojů vody pro hašení požárů', čerpacích stanovišt, pro poŽární techniku
a vlrodného směru pŤíjezďulpÍi1ezdové komunikace, který v jednom vyhotoveni pŤedává
jednotce poŽárni ochrany, uvedené v č1. 5 a jednotce HZS PaK - uzemní odbor Pardubice.

(3) Vlastník nebo uživatel zdroji vody pro hašení je povinen, v souladu s předpisy o požární
ochraně, umoŽnit použitípožární techniky a četpáni vody pro hašení poŽár,l', zejména udrŽovat
trvalou pouŽitelnost čerpacích stanovišť pto požární techniku, trvalou pouŽitelnost zdroje.

(4) Vlastník pozemku/příjezdové komunikace ke zdrojům vody pro hašení musí zajistit volný
pŤíjezd pro mobilni požámi techniku. Vlastník převede prokazatelně tuto povinnost na další
osobu (správce' nájemce, uživatele), nevykonává-li svá ptáva vůči pozemku nebo komunikaci
sám'

cl.7
Seznam ohlašoven poŽárů a dalších míst. odkud lze hlásit poŽár a způsob jejich označení

obec Čepí zŤízuje ohlašovnu požátu na mobilním telefonu č. 602186 182 starostky obce. Dále
je rnoŽné poŽár hlásit:
a) v době úředních hodin zkance\žňe oÚ Čepí
b) trvale z telefonního automatu před budovou oU Cepí.

c l .8
Způsob vyhlášení požárnílro poplachu

Vyhlášení požárniho poplachu v obci se provádí:

a) signálem,,POŽÁRNÍ popracH.., který je vyhlašovánzoperučního a informačního střediska
Pardubického kraje, přerušovaným tónem sirény po dobu jedné minuty (25 sec. tón - 10 sec.
pauza- 25 sec. tón) nebo



b) lllíStllím rozhlasem, signálem .,POŽÁRNÍ poplaclJ..' vyhlašovaným elektronickou sirénou
(napodobuje hlas trubky troubící tólt ..Ho-ŘÍ.., ,,Ho-ŘÍ..; po dobu jedné minuty fiej ednoznačný a nezaměnitelný s j inými si gnál 1').

V pr'ípadě poruchy technických zaŤízení pro vyhláše ní požárního poplachu se poŽární poplach
v obci v1'hlašuje megafonem na vozidle nebo telefonicky.

c l .9
S eznam sil a pro středků j ednote k požámí ochrany

Seznam sil a prostředků jednotek poŽární ochrany podle výpisu zpožárního poplachového
plánu PaK kraje je uveden v příloze č. l .

c l .  10
Účinnost

/ r e
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 4 ' (b , 2010.

MVDr. ZuzanaDvořáková
starostka

Vyvěšeno na úřední desce dne: 19. 5.20IO
././) ./-.ě

Sejmuto z uŤednídesky a,,. ...(.?,.:.,.?.... 20r0



Příloha č. 1

Seznam sil a prostředků
i ednotek rložární ochrany

podle požárního poplachor'ého plánu kraie

(1) Seznam sil a prostředků jednotek poŽární ochrany pro první stupeň poplachu obďrži
olrlašovny požári obce/města a právnické osob1. a podnikaj ici fyzické osoby, které zřtzuji
j ednotku požámí ochrany.

(2) v případě vzniku požáru nebo jiné nrimořádné události jsou pro poskýnutí pomoci
v katastru obce/města určeny podle stupně poŽárního poplaclru následující jednotky požátní
ocnrany:

stupeň ] .

požárního 
prwní jednotka 'druhá jednotka :třetí iednotka

poplachu 
Po .Po ,Po

I' . WZS Pardubice . JSDH H. Městec . JSDH-Choltice

Seznam Jednotky sboru dobrovolných hasičů Cepí

Ctvrtá jednotka
PO

JSDH Cepí

Velitel jednotky: 1
Velitel druŽstva: 2
Strojník: 2
Hasič: 4

Dislokace JPO , Kategorie JPO Počet členů
Minimální počet

členů
v pohotovosti

JSDH Cepí JPO V.



PŤíIoha č.2

Početní stav a vybavení požární technikou a věcnými prostředky požární ochrany

Požární technika a věcné prostředk1'Po

DA 12 -  Av ie 3 l
Počet

I Komplet
Viz Inventární seznam

Legenda:

JPo .......... jednotka požární ochrany.
Dislokace JPo ... název obce nebo místní části, ve které je jednotka dislokována.

Kategorie JPo ... 
kategorie jednotky požátní ochrany d|e zaŤazení v plošném pokrýí uzemi------o- - 
krajejednotkami požární ochrany.
skutečný počet členů jednotky; minimální počet členů jednotky a jejich

Počet členů ční zaŤazení je uvedeno v příloze č. 4 vyhlášky č. 24712001 Sb., o
organizaci a činnosti jednotek požární ochrany ve znění vylrlášky č. 22612005
sb.


